

# Odalar Kısa Kısa

TOBB ÜYELERİ HABERLER, GELİŞMELER VE GÖRÜŞLER

## KOBİ'ler ve Bilişim Zirvesi, Eskişehir'de yapıldı



**Eskişehir'de** Türkiye Bilişim Derneği tarafından ikincisi düzenlenen "KOBİ'ler ve Bilişim Zirvesi" yapıldı. Sanayi ve Ticaret Bakanı Ali Coşkun, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Yönetim Kurulu Üyesi İhsan Parseker, Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Cemalettin Sarar, İstanbul Ticaret Odası Başkanı Murat Yalçıntaş, Türkiye Bilişim Derneği Genel Başkanı

Doç. Dr. Turhan Mentеш ile çok sayıda davetli katıldı. Zirvenin açılışında konuşan Coşkun, "Artık bilgisayar ortamında interaktif olarak birkaç dakikada, saniyede şirketinizi kurabileceksiniz. Artık, o günlere geldik. Yani 'eee devlet' yapısından 'e-devlet kalk ayağa programı' başladı. Dolayısıyla hep beraber e-devleti hedef olarak seçtik" dedi. Zirve için Eskişehir'e giden Bakan Coşkun'un bulunduğu toplantıda konuşan Eskişehir Sanayi Odası Başkanı Savaş Özaydemir, sanayicilerin sorunlarını anlattı. Türkiye'de gelişmiş illerin teşvik kapsamı dışında tutulmasını anlayışla karşıladıklarını belirten Özaydemir, "Ancak Çin'de olduğu gibi gelişmiş illere destek verilerek dünya ile rekabet edebilmeleri sağlanmalıdır. Türkiye'de ise sadece gelişmemiş illere teşvik sağlamak suretiyle uluslararası rekabette geriden başlamayı baştan kabul etmiş oluyoruz. Ayrıca neden sadece tekstil sektörüne vergi indirimi yapıldı, diğerleri sanayici değil mi" diye konuştu.



## Eski yöneticileri Konya Ticaret Odası'nda buluştu

**Konya Ticaret Odası'nda** geçmiş dönemlerde yönetim kurulu başkanlığı, yönetim kurulu üyeliği, meclis başkanlığı ve başkanvekilliği görevlerinde bulunmuş olan yöneticiler, akşam yemeğinde Konya Ticaret Odası'nda (KTO) bir araya geldi.

KTO Yönetim Kurulu Başkanı ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Hüseyin Üzülmöz ve yönetim kurulu üyeleri tarafından karşılanan heyete KTO hizmet binası gezdirildi, son 10 yıllık oda faaliyetleri, çalışmaları ve projeleriyle ilgili bilgiler verildi. Üzülmöz, böyle bir organizasyonun oda tarihinde ilk defa gerçekleştirildiğini, önceki yıllarda oda başkanlığı, meclis başkanlığı, başkanvekilliği ve yönetim kurulu üyeliği gibi görevlerde bulunmuş olan değerli insanları bir araya getirerek, oda faaliyetleriyle ilgili görüş alışverişinde bulunmak, kaynaşmak, onların tecrübelerinden istifade ederek Konya'ya ve KTO üyelerine nasıl daha iyi hizmet verebileceği noktasında değerlendirmelerde bulunmayı amaçladıklarını ifade etti.



Bu toplantıları 6 aylık periyotlarla yapmayı hedeflediklerini ifade ederek, KTO'nun son 10 yılda yaptığı faaliyetlerle ilgili bir sunum gerçekleştirdi. Üzülmöz, Konya Ticaret Odası'nın, Konya'nın nüfusu ve ticari yapısındaki gelişmeye paralel olarak önemli mesafeler kat ettiğini, oda faaliyetlerini artırarak hizmet ağını genişlettiklerini, Konya'ya "Uluslararası Fuar Merkezi" gibi önemli eserler kazandırdıklarını söyledi. Önümüzdeki dönemde yapacakları çalışmalar hakkında da çeşitli bilgiler veren Üzülmöz, Konya'ya bir üniversite kazandırmayı hedeflediklerini, bu alanda çalışmaların son aşamaya geldiğini ve bu üniversiteyi en kısa sürede eğitim öğretime açmayı planladıklarını söyledi.

## ASO, aile şirketleri için "aile şirketleri anayasası" hazırladı

**Cumhurbaşkanı Ahmet**

**Necdet Sezer**, Ankara Sanayi Odası'nın (ASO) düzenlediği "Aile Şirketlerinde Değişim ve Süreklilik Zirvesi"ne katıldı. İlk kez bir oda toplantısına katılan Sezer burada yaptığı

konuşmada, ASO'nun etkin bir meslek örgütü olarak Türkiye'nin gelişmesi için yaptığı katkıların yanı sıra toplumsal duyarlılığı ve sosyal sorumluluk bilinci ile yurttaşlara farklı alanlarda da destek olduğunu söyledi. Türk sanayisinin güçlenmesi ve dünyayla rekabet edecek bir yapıya gelebilmesi için arayışlarını sürdüren ASO'nun çağdaş yönetim modeliyle de sürekli kendini yenileme arayışı içinde olduğunu kaydeden Sezer, "Bu çabalar odaya bağlı sanayi kuruluşlarının rekabet gücünü artırmış, dünya pazarlarına açılmasını kolaylaştırmıştır" dedi. Güçlü bir demokrasinin, güçlü bir ekonomiyle kurulabileceğini vurgulayan Sezer, şunları söyledi:

"Güçlü ekonomi de piyasanın tüm öğelerinin gelişmelere koşut olarak kendilerini yenilemeleri ve kurumsallaşmalarıyla olanaklıdır. Ülkemizde işletmelerin büyük bölümünü aile şirketleri oluşturmaktadır. Bu durum konunun önemini ve ülkemizin gelişmesiyle ilgili yaşamsal boyutunu ortaya koymaktadır. Ekonomi yaşamında böylesine etkin bir rolü bulunan aile şirketlerinin kurumsallaşması ve varlığını sürdürebilmek için neler yapması gerektiği konusunda bilimsel araştırma yapılmasına öncelik veren ASO'nun çabalarını mutlulukla karşılıyorum. Yoğun rekabetin yaşandığı üretim biçimleri, ilişkiler ve yönetim anlayışının değiştiği dünyamızda söz sahibi olmak ve varlığını sürdürmek isteyen ülke ve şirketlerin bu dönüşüme uyum göstermesi zorunludur. Ters durumda diğer ülkelerle yarışmak ve dünya pazarlarına tutunmak olanaksızdır" diye konuştu.

TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve ASO Başkanı Zafer Çağlayan ise aile şirketlerinin Türkiye için birer milli değer olduğunu, söz konusu şirketlerde sürekliliğin sağlanmasının sadece o şirketler için değil tüm ekonomi için önemli olduğu

**CUMHURBAŞKANI  
AHMET NECDET  
SEZER, ASO  
ZİRVESİNE KATILDI**



belirtti. Çağlayan, bu noktadan hareketle aile şirketleri üzerinde çalışma başlattıklarını ifade etti. Bu konuda "Aile Şirketleri: Değişim ve Süreklilik" adlı bir kitap ve "ASO Aile Anayasası"nı hazırladıklarını kaydeden Çağlayan Türkiye'deki işletmelerin yüzde 98'inin küçük ve orta ölçekli işletmeler olduğunu ve aile şirketlerinin bu şirketler içindeki oranının yüzde 95'in üzerinde olduğunu dile getirdi.

Çağlayan, aile şirketlerinin milli gelire katkılarının küçümsenemeyecek kadar çok olduğunu ve oranın Türkiye'de yüzde 90'ın üzerinde olduğunu belirtti. Çağlayan, dünyadaki en büyük ve başarılı şirketlerin yüzde 40'ının aile şirketlerinden oluştuğunu vurguladı. Türkiye'de kurulan şirketlerin büyük çoğunluğunun ömrünün, kurucusunun ömrü ile sınırlı olduğunu belirten Çağlayan, şirketi kuranın vefatı ile birlikte firmanın ömrünün genellikle sona erdiğini söyledi. Aile şirketlerinde kurumsallaşmanın önemini vurgulayan Çağlayan, şirketlerin kasisinin patronun cebi olmaktan çıkarılmadığı süreçte kurumsallaşmanın sağlanamayacağını hatırlattı.

Zirveye Cumhurbaşkanı Ahmet Necdet Sezer'in yanı sıra Adalet Bakanı Cemil Çiçek, Ankara Valisi Kemal Önal ve çok sayıda yerli ve yabancı konuk katıldı.

## Amaç, Van'ın güzelliklerini tanıtmak, turizme kazandırmak



**Muradiye Şelalesi**, Van Gölü gibi doğal güzellikler, Hoşap ve Van kaleleri ile Van kedisinin resimlerinin bir arada bulunduğu büyük boy tablolar hazırlanan Van Sanayi ve Ticaret Odası (VATSO) Başkanı Zahir Kandaşoğlu, Başbakan Recep Tayyip Erdoğan ve TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklioğlu'na birer tablo hediye etti. Kandaşoğlu, hazırladıkları çok sayıda tabloyu her gittikleri toplantı ve fuarlarda tur operatörleri ile acente sahiplerine vereceklerini söyledi.



## Biyodizel üretiminde "ham yağ" uyarısı

**Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği** (TOBB) Yönetim Kurulu Üyesi ve Adana Ticaret Borsası (ATB) Başkanı Fethi Coşkuntuncel, bilinçsiz biyodizel üretiminin önüne geçilmemesi halinde ham yağ açığının giderek artacağını söyledi. Coşkuntuncel, Türkiye'nin ham yağ ihtiyacı olan bir ülke olduğunu ve biyodizelin de yağlı tohumlardan üretildiğini hatırlatarak, aynı anda hem yağ, hem de biyodizel ihtiyacının karşılanmaya çalışılmasının ilerde büyük sıkıntılar doğuracağına işaret etti. Türkiye'de yeterince yağlı tohum üretmeden, biyodizele girmenin önemli sorunlara yol açacağını vurgulayan Coşkuntuncel, "İhtiyacı, ithalatla karşılanmanın da, bir zamanlar pamuk ihraç edip Yunanistan'ı zengin ettiğimiz gibi bu kez de Brezilya, Meksika, Arjantin gibi yağlı tohum üreticisi ülkeleri zengin edeceğiz demektir. Ülkenin dövizini dış ülkelere transfer etmek ekonomimize zarar verecektir. İşin doğrusu, yağlı bitki üretimini planlı şekilde artırarak, biyodizel üretimini de aynı paralele yürütmektir. Bunun için de yağlı tohumluk bitki üretecek yerli üreticiyi yeterince desteklemek gerekir" dedi. Biyodizel üretiminin akaryakıt kullanımını azaltabileceğini, ancak ham yağ ithalatını artıracığına dikkat çeken Coşkuntuncel, "Dünyada petrolün ton fiyatı 650 dolardır. Biyodizel de 550 dolardır. Yani aynı paraleldedir. Petrol, Türkiye'de yüksek ÖTV'den dolayı pahalı" diye konuştu.

## Diyarbakır'da 3 bin kişiye iş imkanı

### Diyarbakır Ticaret Borsası'nın

(DTB) öncülüğünü yaptığı Organize Hayvancılık Bölgesi Projesi'nin yer tespiti için düzenlenen toplantıda konuşan Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Yönetim Kurulu Üyesi ve DTB Başkanı Fahrettin Akylı, hayata geçirilecek projeye 3 bin kişiye istihdam sağlanacağını söyledi. DTB'nin öncülüğünü yaptığı Organize Hayvancılık Bölgesi Projesi'nin yer tespiti için DTB toplantı salonunda TOBB Yönetim Kurulu Üyesi ve DTB Başkanı Fahrettin Akylı, Vali Yardımcısı A. Serdar Polat, Tarım İl Müdürü Mustafa Kayhan, Ticaret ve Sanayi Bakanlığı, Tarım Bakanlığı temsilcileriyle kamu kurum ve kuruluş temsilcileri bir araya geldi. Fahrettin Akylı, "Kentimizin bu tür projelere ihtiyacı var. Diyarbakır Ticaret Borsası olarak kentimiz için her geçen gün



yeni projeler üretmekteyiz. Bu projeye üç bin kişiye istihdam sağlanacaktır. Bu insanların ailelerini de düşünecek olursanız 10 binlerce insana tekabül etmektedir" dedi. Hazırlanan bu projeye modern işletmelerin tesis edileceğini açıklayan Akylı, "Organize Hayvancılık Bölgesi Projesi'nde inşa edilecek tesislerin yanında yem bitkileri için alanlar bırakılacak. Organize Hayvancılık Projesi ile hayvancılık sektörü bir araya gelecektir. İki bin 147 dekar alan üzerinde kurulacak tesiste, Üç bin insanımıza istihdam sağlanacaktır. Bunun dışında şehir merkezinde bulunan küçük işletmeler, kent dışına taşınacak ve kent merkezinde yaşanan görüntü kirliliğinin de önüne geçilecektir" diye konuştu. Bir başka toplantıda aynı proje hakkında Diyarbakır Ticaret Odası Başkanı Kudbettin Arzu da Diyarbakırlılar'a bilgi verdi.



## Şanlıurfa TB'den Afyonkarahisar Valisi'ne ziyaret

**Şanlıurfa Ticaret Borsası** (ŞTB) Meclis Başkanı Mehmet Kaya, Yönetim Kurulu Başkanı Abdülkadir Binici ve yönetim kurulu üyeleri, İzmir'de yapılacak bir toplantı için Afyonkarahisar'dan geçerken, Afyonkarahisar Valisi Muzaffer Dilek'i makamında ziyaret ederek bir süre sohbet etti. Şanlıurfa GAP Bölge Müdürlüğü personelinin de bulunduğu ziyaretten dolayı memnuniyetini dile getiren Vali Dilek, Şanlıurfa Ticaret Borsası Yönetim Kurulu'na çalışmalarında başarılar diledi.

## Malatya'da demir madeni sevinci

**Malatya'nın** Hekimhan İlçesi Hasançelebi bölgesinde bulunan demir madeni cevherinden dünya standartları üzerinde demir peleti üretildiği açıklandı.

Yaşanan bu gelişme karşısında, Hasançelebi kasabasına 300 milyon dolarlık bin 500 kişilik istihdamı sağlayacak Pelet Tesisleri'nin kuruluşunun hızlandırılacağı belirtildi. Malatya Ticaret ve Sanayi Odası Meclis toplantısı odanın salonunda yapıldı. Toplantıya Vali Halil İbrahim Daşöz, TSO Başkanı Mücahit Fındıklı ve Hasançelebi Belediye başkanı Şerif Yıldırım ile meclis üyeleri katıldı. Vali Halil İbrahim Daşöz, iş adamlarına dünyadaki acımasız rekabete karşı güçlerini daha da birleştirme çağrısında bulunarak, "Ortak akılla daha doğru kararlar vereceğiz, daha doğru uygulamalar yapacağız. Aldığımız kararların, yaptığımız işlerin sadece hukuksal meşruiyeti değil, bilimsel ve sosyal meşruiyeti de artmış olacak. Hepimizin birbirimizin desteğine ihtiyacı var" dedi. Toplantıda konuşan TSO Başkanı Mücahit



Fındıklı, Türkiye'deki büyümenin Anadolu'daki orta kesime çok ciddi anlamda yansımadağını belirterek, tekstilde yaşanan yabancı ülkelere göç olayının Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde sağlanacak yeni imkanlarla önenebileceğini söyledi. Fındıklı, Türkiye'de ihracatın sahibinin olduğunu ancak ithalatın sahibinin olmadığını belirterek, özellikle ara mal üretimi yapan firmaların yanlış ithalat nedeniyle olumsuz olarak etkilendiğini kaydetti. Mevcut ekonomik paketin bir üç yıl daha devam edemeyeceğini ve sürdürülmesi halinde de piyasaların olumsuz etkileneceğini belirten TSO Başkanı Mücahit Fındıklı, "Üretim, istihdam ve yatırıma dönük yeni bir üç yıllık ekonomik paket hazırlanmalı. Aksi takdirde bazı sektörlerimizi kaybedebiliriz" diye konuştu.



## Rus heyet Antalya'da

**Rus** turistlerin tatillerini güvenli bir şekilde geçirmelerini garanti altına almak amacıyla kurulan Turistik Müdafaa Vakfı, dünya genelinde ilk şubelerini Antalya'da açıyor. TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve Antalya Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı (ATSO) Kemal Özgen, Rusya Meclisi Bilim, Kültür, Sağlık ve Çevre Komitesi Başkan Yardımcısı Volchkov Aleksandr, Rusya Milletvekili Aleksandr A. Kuvaev, Rusya Turistik Müdafaa Vakfı Genel Başkanı Aleksei Ivanitskiy ile Rusya'nın Antalya Konsolosu Sergey Alifanov'u makamında kabul etti. ATSO Başkanı Kemal Özgen, Antalya'ya turist olarak gelen yaklaşık 7 milyon yabancı konunun yüzde 18'inin Rusya Federasyonu vatandaşı olduğunu, bu nedenle Rusya'nın Antalya için özel bir önem teşkil ettiğini söyledi. Turizm sayesinde Antalya ve Rusya arasında sağlam bir dostluk bağı kurulduğunu belirten Özgen, "Rusya ile kültürel ilişkilerimiz de giderek artmaktadır. Antalya işadamları Rusya'ya açılmışlar, Rusya'da yatırım yapmaya başlamışlardır. Şimdi bu ilişkileri Moskova Ticaret ve Sanayi Odası gibi kurumlarla geliştirmek istiyoruz, ortak yatırımları desteklemek için çaba harcıyoruz. Bu konuda her tür işbirliğine hazırız. Bu ziyaretler bu yönde ilerlememizi sağlamaktadır" dedi.

## Ayvalıklılar'a zeytinyağı mücadelesinde Çanakkale'den destek geldi

**Ayvalık Ticaret Odası'nı** (ATO) ziyaret eden Çanakkale Ticaret ve Sanayi Odası (ÇTSO) Başkanı İlhami Tezcan, rekabet edebilmek için zeytinyağında güçlü bir üst marka oluşturmak gerektiğini söyledi. Ayvalık Ticaret Odası yönetiminin de hazır bulunduğu ziyarette, zeytin, zeytinyağı ve zeytin ağacı, coğrafi işaret, Avrupa Birliği'nde rekabet şartları gibi konularda görüş alışverişinde bulunuldu. ÇTSO Başkanı İlhami Tezcan, "Zeytin ve zeytinyağında isim yapmış, coğrafi işaret konusunda büyük adımlar atmış Ayvalık'ı yakından tanımak istedik. Çanakkale'de Ayvacık'tan başlayıp, Boğaz'a kadar uzanan ve her geçen gün genişleyen bir zeytincilik faaliyeti var. Bizim bölgemiz, Ayvalık, Edremit gibi bölgelerle işbirliğine girmeyi hedefledi. Kendi içimizde rekabet edebiliriz ama özellikle AB kapısında Avrupa'ya



karşı bir üst marka oluşturmamız gerekiyor. Bunun ötesinde bölgesel ve gelen zeytin ve zeytinyağı dernekleri kurma konusunda da Başkan Rahmi Gençer ile hemfikir olduk" dedi. Ayvalık Ticaret Odası Başkanı Gençer ise, önümüzdeki günlerde ortak çalışmalarına imza atacaklarını dile getirdi.

## Muğla'da "Kıyı Ticareti ve Teşvikler" semineri

**Muğla Ticaret Odası** tarafından "Kıyı Ticareti ve Teşvikler" konulu seminer düzenledi. Konakaltı Kültür Merkezi'nde gerçekleştirilen seminere, Muğla Vergi Dairesi Başkanı Serdar Aksoy, Defterdar Mehmet Çelik, Sanayi Ticaret Müdürü Haydar Ökten, Ticaret Borsası Başkanı Hayati Nizamoglu, Bodrum Ticaret Odası Meclis Başkanı Zeki Köylü, Muğla Arı Yetiştiricileri Birliği Başkanı Ziya Şahin, Muğla Mermerciler Derneği Başkanı Ulvi Yaman ile Muğla Ticaret Odası yöneticileri katıldı. Dış Ticaret Müsteşarlığı uzmanlarının kıyı ticareti konusunda bilgiler verdiği seminerin açış konuşmasını yapan Muğla Ticaret Odası Başkanı Bülent Karakuş, "Türkiye'nin ithalat ihracat farkı gündend güne açılıyor" dedi. Dış Ticaret Müsteşarlığı (DTM) İhracat Genel Müdürü

Ali Boğa ise ihracatın iki kat arttığını savunarak, Muğla'nın da "ihracat şampiyonu" olduğunu açıkladı. Boğa, "Muğla'da ihracat artışı Türkiye ihracatının üstünde. Baldan balıkçılığa Muğla'nın kendi özel ürünleri var. Sadece Fethiye'den yıllık 22 milyon

dolarlık domates ihracatı yapıyor. Dünya mermer rezervinin yüzde 20'si Türkiye'de. Türkiye rezervinin yüzde 40'ı ise Muğla'da. İhracat yapıldığı yerde kayıtlara geçtiği için istatistiklerde Muğla'nın bu durumu anlaşılıyor. Oysa

Türkiye'nin 2001 yılında ihracat artış oranı yüzde 12,8 iken, Muğla'nın yüzde 18 oldu. 2002'de Türkiye yüzde 15, Muğla yüzde 65, 2003 yılında Türkiye yüzde 31, Muğla yüzde 46, 2004 yılında da Türkiye yüzde 33,7 iken Muğla yüzde 36,8 olmuştur" diye konuştu. Boğa, Muğla'nın

'kıyı ticareti' çabalarıyla yakından ilgilendiklerinin altını çizerek, "Yunanistan AB üyesi. AB ülkelerine nasıl et, süt satamıyorsak Yunanistan'a da satamazsınız. Zaten AB müzakerelerinde en çetrefilli konu tarım. Ancak sanayi, otel ekipmanları, yaş

sebze, meyve satabiliriz. Fakat bunu da Yunanistan'ın büyük tüccarları istemiyor. Yine de adalara ziyaret planladık. Bu konuda çalışmalar sürüyor. Önümüzdeki sonbaharda Muğla'nın ihracatçılarını Rodos ve Girit'e götüreceğiz" dedi.



## Güney Marmara Oda ve Borsalar Güç Birliği Toplantısı Gönen'de yapıldı

**Güney Marmara Bölgesi'ndeki** oda ve borsaların biraraya gelerek kurduğu Güney Marmara Odalar ve Borsalar Güç Birliği toplantısı, Balıkesir'in Gönen İlçesi'nde yapıldı.

Güney Marmara Odalar ve Borsalar Güç Birliği Toplantısı'nda, Bandırma Limanı'nın özelleştirilmesi gündemin baş maddesi olarak yer aldı. Limanın özelleştirilmesi hakkında konuşan Bandırma Ticaret Odası Başkanı Osman Kocaman, 70 milyon doları bulması beklenen limanın değerini Güç Birliği'nin tek başına karşılayamayacağını belirterek, limana talip yerel yatırımcılarla işbirliğine giderek



özelleştirmeye girebileceklerini söyledi. Liman özelleştirilmesi için yabancı yatırımcılarla ortaklığa da hazır olduklarını ifade eden Kocaman, "Bandırma Limanı, Türkiye'nin en büyük 7 limanından biridir. Ancak son 15 yıldır limana bir yatırım yapılmadı.

Daha liman özelleştirilmesi için şartname hazırlanmadı. Güç Birliği'ne bağlı 13 oda ve borsadan limanın özelleştirme bedelini karşılayamayız. Ancak özelleştirmeye girebilmek için başka yatırımcılarla da ortaklık kurabiliriz" diye konuştu.

## Yozgat TSO'dan verimliliği artırma projesine destek

**Yozgat'ta** Milli Prodüktivite Merkezi tarafından "Verimliliği Artırma Projesi" kapsamında toplantı düzenlendi.

İl Özel İdare Müdürlüğü salonunda düzenlenen toplantıya Yozgat Valisi Gökhan Sözer, Belediye Başkanı Yusuf Başer, Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Şenol Taştan, kaymakamlar, belediye başkanları, sivil toplum örgütü temsilcileri, daire müdürleri ve işadamları katıldı. Toplantının açılış konuşmasını yapan Yozgat Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Şenol Taştan, Yozgat'ın gelişmesini ve verimliliğini artırmak için pek çok çalışma yaptıklarını belirterek, "Verimlilik artırmak için planlı ve projeli çalışmak gerekir. Bu nedenle Yozgat'ın gelişmesini sağlamak için ilk önce ilimizin master planını çıkarmak, planlı ve programlı olarak çalışmak gerekir. Yozgat'ta ne yaparsak daha verimli oluruz, onu bilmemiz, yol haritamızı hazırlamamız gerekir diye düşünüyorum" dedi.

Daha sonra konuşan Milli Prodüktivite Merkezi Genel Sekreteri Kerim Ünal, birçok ilde verimliliği artırmak için toplantılar yaptıklarını kaydederek, "Bugün Yozgat'ta bu toplantılardan birini yapıyoruz. Merkezimiz hangi alanlarda danışmanlık, hangi alanlarda eğitim ve hangi alanlarda araştırma yaparsak Yozgat'ın geleceğine faydalı olabiliriz konularında çalışmalar yapacağız. Diğer



yandan Yozgat'ta sosyal olarak öne çıkmış problemleri teşhis konusunda görüşmeler yapacağız. İnsanlarımızın bir yere yük olmadan nasıl verimli şekilde çalışmasını sağlarız diye çalışmalar yapıyoruz" dedi.

Yozgat Valisi Gökhan Sözer ise, "Sınırların kalktığı, erişim ve gelişimin sınır tanımadığı dünyada, çok yoğun bir rekabet ortamında yarışmak ve yaşamaktayız. Dolayısıyla Türkiye'de, Yozgat'ta, Çin'in emeğiyle, Kanada'nın ekonomisiyle ABD'nin sermayesiyle mücadele etmek zorundayız. Fiyatın

gerçek anlamda pazarda teşekkül etmesi için verimlilik kuralına uymak ve bunu kendi bünyemizde gerçekleştirmek gerekir" diye konuştu.

Öte yandan Yozgat Ticaret ve Sanayi Odası, 2005 yılında en çok vergi veren kişi ve kuruluşları teşekkür plaketiyle ödüllendirdi. Plaket törenine, Vali Gökhan Sözer, Belediye Başkanı Yusuf Başer, Cumhuriyet Başsavcısı Ferhat Kapıcı, AKP Yozgat Milletvekili Mehmet Çiçek, İl Defterdarı Fevzi Özüdoğru, daire müdürleri ve çok sayıda vergi mükellefi katıldı. Törende konuşan Yozgat TSO Başkanı Şenol Taştan, Yozgat için taşı taş üstüne koyan kişi ve kurumları baş tacı yapacaklarını söyledi. Taştan, "Ödediği vergilerle başta devletimizin olmak üzere ilimize katkı sağlayan değerli sanayicilerimize, ticaret erbablarımıza şükranlarımızı sunuyoruz" dedi.



## Kadirli vergi rekortmenleri, plakette ödüllendirildi



**Kadirli'de** faaliyet gösteren vergi rekortmeni mükellefler plakette ödüllendirildi. Kadirli Ticaret Odasında düzenlenen törende, ilçe genelinde plakete layık görülen 16 mükellefe ödülleri verildi. Törende bir konuşma yapan Kadirli Ticaret Odası Başkanı Hasan Kastal, Türkiye'de vergi sisteminde adeletsizlik olduğunu savundu. Vergideki çarpıklığın giderilmesi gerektiğini söyleyen Kastal, "Vergi kazançtan alınır. Kontrol etmek ve yönlendirmek devletin görevidir. Dış ülkelerde vergi kaçırınlar ne seçilir, ne de toplum nezdinde saygınlık kazanır. Bu vergi sisteminde belirli ölçeklerde rayına koyulmadıkça çarpıklık devam eder" dedi. Kadirli Kaymakamı Sadettin Kalkan, vergi mükellefi olan insanların tam ve eksiksiz olarak vergilerini ödemeleri gerektiğini söyledi. Kadirli Vergi Dairesi Müdürü Talat Köseoğlu ve Defterdar Ali Torun katıldığı törende en yüksek vergi veren ilk 10'a giren mükelleflere birer plaket verildi.

## Fındık ihracatına Trabzon damgası

**Dünya** fındık üretim ve ihracatının yaklaşık yüzde 75'ini elinde bulunduran Türkiye'nin, geçen yıl yeni bir rekora imza atarak 1 milyar 928 milyon dolarlık ihracat gerçekleştirdiği, yapılan bu ihracatta Trabzon firmalarının önemli bir paya sahip oldukları belirtildi. Karadeniz Fındık ve Mamulleri İhracatçıları Birliği tarafından açıklanan rakamlara göre, 2005 yılında 209 bin 364 ton iç fındık ihraç edilerek bunun karşılığında 1 milyar 928 milyon dolar döviz girdisi sağlandığı belirtilirken, bu ihracatın 857 milyon dolarlık kısmının Trabzon'da faaliyet gösteren ve Türkiye fındık ihracatında ilk 20 arasında yer alan yedi firma tarafından gerçekleştirildiği kaydedildi. Açıklamada 2004 yılında yapılan 1 milyar 220 milyon dolarlık ihracatta 474 milyon dolarla yaklaşık yüzde 40'lık bir paya sahip olan bu firmaların, 2005 yılında bu oranı yüzde 45'e çıkardıkları ifade edildi.

İhracatçı firmaların bağlı olduğu Trabzon Ticaret Borsası (TTB) Meclis Başkanı Mehmet Cirav, Trabzon'un tarihten gelen bir ticaret şehri olduğunu hatırlattı. Mehmet Cirav, "Ticaret kültürünün bulunduğu bu şehirden 200 yıldan beri fındık ihraç edilmektedir. Türkiye fındık üretiminin



yüzde 10-15'ini gerçekleştirirken, ticaretin yüzde 45'ini elinde bulundurmaktan gelen bu kültürün etkisiyle oluşmaktadır. 2003 ve 2004 yıllarında yaşanan rekolte azlığının etkisiyle fiyatların yükselmesi de kazandığımız dövizin artmasını sağlamıştır. Geçen yıl rekoltesinin 550 bin ton civarında gerçekleşeceğinin anlaşılması da fiyatları büyük ölçüde düşürmemiş, belirli bir seviyeye oturtmuştur" dedi. Merkezleri Trabzon'da bulunan, ancak fındık bölgesindeki diğer illerde de faaliyet gösteren firmaların 2004 yılındaki yüzde 40'lık paylarını 2005 yılında yüzde 45'e çıkardıklarını kaydeden Cirav, "Fındıkta üretmek kadar satmak da önemlidir. İhracatçılarımız dünyanın dört bir yanını dolaşıyorlar. Bugün 90 civarında ülkeye fındık satıp yediyoruz. Hedefimiz tüm dünyaya fındık yedirmektir" diye konuştu.

## Yumurta üreticileri birlik kurdu

**Bandırma Ticaret Borsası'nın** önderliğinde biraraya gelen Bandırma, Manyas, Edincik, Gönen bölgelerindeki yumurta üreticileri, satışlarını ve rekabet güçlerini arttırmak için birlik kurdu. Toplantıda, Bandırma, Gönen, Edincik ve Manyas bölgelerindeki 50 yumurta üreticisi, Yumurta Üreticileri Tarımsal Birliği'ne imza attı. Ticaret Borsası Başkanı Halit Sezgin, birliğin maksadının, üreticileri biraraya getirerek üretim planlaması yapmak ve satışların artmasını sağlamak olduğunu söyledi. Birliğin kısa sürede içinde yeni üreticilerin de iştirakiyle genişleyeceğini belirten Başkan Sezgin, "Geçtiğimiz haftalarda üreticilerle



yaptığımız toplantıda birlik kurma kararı almıştık. Birliğin amacı, üretimi talebe göre planlamak, ürün kalitesini iyileştirmek, kendi mülkiyetine almamak kaydıyla pazara geçerli norm ve standartlara uygun ürün sevk etmek ve

ulusal, uluslararası alanda pazarlama gücünü artırmaktır" dedi. Hasan Akay'ın geçici başkan olduğu birliğin geçici yönetim kurulu üyeliklerine ise Sedat Paçalı, Yusuf Alak, Recep Güngör ve Yurdan Özder seçildi.

## Çok yönlü tarım projesinde Tokat GOÜ'nün destekçisi ticaret borsaları

**Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi** (GOÜ) tarafından, "Yukarı ve Aşağı Yeşilirmak Havzası Tarım Arazileri ve Toprak Kaynaklarının Uluslararası Standartlara Göre Sınıflandırılması ve Türkiye Modelinin Oluşturulması" konulu toplantı düzenlendi. GOÜ Rektörü Prof. Dr. Zehra Seyfikli başkanlığında düzenlenen toplantıya Samsun, Sivas, Çorum ve Tokat ticaret ve sanayi odaları, ticaret borsası başkanları ve üniversite öğretim üyeleri katıldı. Prof. Seyfikli, projeye sahip çıkacak ve sürdürecektir olan kişilerin sivil toplum örgütlerinde yürütülmesi gerektiğini belirterek, toplantının projenin tartışılması için büyük önem taşıdığını ifade etti. Prof. Dr. Seyfikli, "Bu toplantıyı gerçekten çok önemsedik. Bu yöredeki oda ve borsa başkanlarımızın hassasiyetlerini, bilgilerini ve desteklerini tam olarak yanımızda görmek istedik. Çünkü herhangi bir



durumda ortak bir dayanışma içerisinde olunması gerekiyor. Projenin bundan sonraki kontrolü üniversiteden çok oda ve borsaların idaresinde olacak" dedi. Tokat Ticaret Borsası Başkanı Ahmet Çeltik de oda başkanlarının proje üzerinde fikir sahibi olduğunu ifade etti.

Çeltik, "Oda başkanları ilimizden memnun bir şekilde ayrıldı. Bu Gaziosmanpaşa Üniversitesi'nin başarısı" diye konuştu. Tokat TSO Başkanı Orhan Sarıtaşlı ise Ankara'ya giderek, TOBB Başkanı Rıfat Hisarcıklıoğlu'ndan destek isteyebileceklerini söyledi.

## Ardahan TSO, Tiflis'te ticaret merkezi kuruyor

**Ardahan Ticaret ve Sanayi Odası** Başkanı Latif Tosunoğlu, komşu ülke Gürcistan'ın başkenti Tiflis'te Türk Ticaret Merkezi kurma çalışmalarına başladıklarını söyledi. İldeki mevcut sınır kapısında ticaret yapamadıklarını anlatan Latif Tosunoğlu, Tiflis'te Türk Ticaret Merkezi için Gürcü yetkililerle diyalog içerisinde olduklarını



belirterek, "Bu çalışmanın başarıya ulaşması için özel fatura kapsamında tarafımızdan satılan malların bin 500 dolarlık limite kadar Gürcistan Gümrüğü'nde gümrükleme yapılabilmesi için talebimizi bildirdik. Türkçözü Gümrüğü ile Ahıska arasındaki yaklaşık 15 kilometrelik yolun Gürcüler tarafından acil olarak yapılması, özel fatura kapsamında sevk edilen (ihraç edilen) Türk mallarına uygulanacak Gürcistan vergi oranı doküman olarak alınmalı. Özel fatura kapsamında yapılan ihraç malları Vale Gümrüğü'nde gerekirse iç gümrüklerde vergilendirme ve sevk işlemleri gerek alıcı veya satıcı Türk vatandaşları tarafından da yapılmasına imkan verilmelidir" dedi. Tosunoğlu, gümrüklerdeki bazı sıkıntıların aşıldığı takdirde, kısa süre içerisinde Ardahanlı iş adamlarının çok yakınındaki Tiflis'le ticaret yapmasının önünün açılacağını ve bölge ekonomisine fayda sağlayacağını ifade etti.

## Tekirdağ TSO, internet üzerinden hizmete başladı

**Tekirdağ Ticaret ve Sanayi Odası** yenilenen modern görünümünü ile üyelerine internet üzerinden hizmet vermeye başladı. Yapılan tadilatla çağdaş bir görünüm kazanan odanın birimleri giriş katına taşındı. Tadilat sonrasında hizmete giren birimlerin üyelere daha hızlı ve kaliteli hizmet vereceğini belirten Tekirdağ Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Mustafa Yurdanur, "www.tekirdagtso.org.tr" adresinden oda üyelerine ulaşarak haberleştiklerini ve internet sayesinde hizmet kalitesinin daha da arttığını söyledi. Odanın kendi bütçesinden karşılanan yeni düzenlemelerin toplam 300 milyar liraya mal oldu.





## Rize, üniversiteye hazırlık için sağlam adımlarla ilerliyor

**Rize Üniversitesi'nin** kurulması aşamasında yapılması gerekenler belirlenmesi için, Vali Enver Salıhoğlu başkanlığında sivil toplum kuruluşları temsilcileri bir araya geldi. Rize Ticaret ve Sanayi Odası salonunda yapılan toplantıya Rize Belediye Başkanı Halil Bakırcı, Rize Üniversitesi Derneği Başkanı ve Rize Ticaret Borsası Başkanı

Tahsin Sancak, Rize Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Ömer Ofluoğlu ile diğer sivil toplum kuruluşu temsilcileri katıldı. Toplantının açılış konuşmasını yapan Vali Enver Salıhoğlu, kurulması kararlaştırılan Rize Üniversitesi'nin sağlam temeller üzerinde inşa edilmesi gerektiğine dikkat çekti. Vali Salıhoğlu, "Her şeyden önce kurulacak üniversitede kaliteli bir eğitim



seviyesinin yakanılması amaçlanmalıdır" dedi. Rize Üniversitesi Derneği Başkanı ve Rize Ticaret Borsası Başkanı Tahsin Sancak ise yaptığı konuşmada şunları söyledi: "İlimizde ilk kez kurulacak üniversitenin devlet üniversitesi olması bizim için bir şanstır. Önümüzdeki

yıllarda özel üniversitelerin kurulacağını da umut ediyoruz. Üniversitenin tam olarak kurulup tamamlanması 5-10 yıl alabilir. Ama işbirliği ve dayanışmayla bu süreci birkaç yıla düşürebiliriz." Belediye Başkanı Halil Bakırcı ise Rize Üniversitesi'nin bir kampüs üniversitesi olması ve üniversitenin şehre yakın bir noktada inşa edilmesi gerektiğini vurguladı. Bakırcı, "Yapılan teknik incelemelerde kampüs üniversitelerinde eğitim kalitesinin daha yüksek olduğu görülmüştür" diye konuştu.

## Fatsa TSO'dan iş rehberi

**Fatsa Ticaret ve Sanayi Odası (FTSO)** önderliğinde gerçekleştirilen çalışmayla Fatsa ve çevresindeki altı ilçede faaliyet gösteren işyerlerinin yer aldığı bir rehber hazırlandı. Evrensel Reklam ve Matbaacılık'ın 2005 yılının Eylül ayında başladığı ve 7 ay süren çalışma sonucu hazırladığı iş rehberinin kısa bir süre sonra internette de yayımlanacağı belirtildi. FTSO Başkanı Fahri Tanrıku, iş



rehberinin uzun süredir gerçekleştirmek istedikleri bir hizmet olduğunu belirterek, "Hazırlanan bu rehberin Fatsa, Aybastı, Çamaş, Çatalpınar, Kabataş, Korgan ve Kumru ilçelerimizdeki ticaret alemine değerli bir kaynak olması hedeflenmiştir. Bu çalışmayla bölgemizde ticaretle istigal edenlerin aralarındaki iletişimi kolaylaştırmayı ve elektronik ortamda tüm dünyaya ulaşmayı hedefledik. Dünya, bilgi toplumu olma yolunda hızla ilerlemektedir. Bilgi toplumunu oluşturmak için de bilgiye kolayca erişebilmek gerekmektedir" dedi. Ticaret ve Sanayi Odası olarak her zaman bölge sorunlarına karşı duyarlı davrandıklarını ifade eden Tanrıku, "Bölgemizin ekonomik potansiyelini öne çıkararak, ekonominin gelişmesini sağlayacak her konuda bundan böyle çalışmalarımıza aralıksız devam edeceğiz" diye konuştu.



## Düzce TSO yönetimi üniversitede

**Düzce Ticaret ve Sanayi Odası (TSO)** yönetimi, Abant İzzet Baysal Üniversitesi (AİBÜ) Düzce Kampüsü'nü ziyaret ederek, dekanlarla bir araya geldi. Düzce TSO Meclis Başkanı Ragıp Gökasaoğlu ve Yönetim Kurulu Başkanı Metin Büyük, yönetim kurulu üyeleri ile birlikte AİBÜ Düzce Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ahmet Ataoğlu'nu Orman Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Nafiz Duru'yu ve Teknik Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. İsmail Ercan'ı ziyaret etti. Prof. Duru, Düzce Üniversitesi'nin kurulmasının ardından sıkıntılar yaşanacağını ifade ederek, "Bu sıkıntıları aşmak için Düzcelilerin bizim yanımızda olması büyük mutluluk vericidir. Düzce Üniversitesi'nin kurulması AİBÜ'den ayrılmasından sonra birçok şey orada kalacak" dedi.